
3

Grupo Ordem Cronológica Modalidade Nº Licitação Data Data

Rubrica Tipo Processo Nº Processo Liquidação Vencimento

Locações 10 - Pregão Eletrônico 2022/25

3.3.90.40.12.00.00.00

Locações 10 - Pregão Eletrônico 2022/25

3.3.90.40.12.00.00.00

Locações 10 - Pregão Eletrônico 2022/25

3.3.90.40.12.00.00.00

Locações 10 - Pregão Eletrônico 2022/25

3.3.90.40.12.00.00.00

Locações 10 - Pregão Eletrônico 2023/65

3.3.90.33.03.02.00.00

Locações 10 - Pregão Eletrônico 2023/53

3.3.90.40.12.00.00.00

Locações 10 - Pregão Eletrônico 2023/53

3.3.90.40.12.00.00.00

Locações 10 - Pregão Eletrônico 2023/53

3.3.90.40.12.00.00.00

Descrição Empenho: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de outsourcing de impressão, com fornecimento de equipamentos, suprimentos, manutenção e mão de obra para a Região Metropolitana de Belém (RMB), 

conforme condições, descrição e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Descrição Empenho: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de outsourcing de impressão, com fornecimento de equipamentos, suprimentos, manutenção e mão de obra para a Região Metropolitana de Belém (RMB), 

conforme condições, descrição e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital.
Justificativa: 

2024/5751 2024/6788 2024/9438 PRINT SOLUTIONS SERVIÇOS 14/06/2024 21/06/2024 18/06/2024 0,00 7.690,80

Descrição Empenho: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de outsourcing de impressão, com fornecimento de equipamentos, suprimentos, manutenção e mão de obra para a Região Metropolitana de Belém (RMB), 

conforme condições, descrição e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital.
Justificativa: 

2024/5753 2024/6715 2024/9435 PRINT SOLUTIONS SERVIÇOS 13/06/2024 20/06/2024 17/06/2024 0,00 2.662,20

Descrição Empenho: Ata utilizada: 2-2024/12. LOCAÇÃO DE 01 (UMA) PICK-UP PELO PERÍODO DE 12 MESES PARA COORDENADORIA MILITAR.

Justificativa: 

2024/5752 2024/6714 2024/9432 PRINT SOLUTIONS SERVIÇOS 13/06/2024 20/06/2024 17/06/2024 0,00 19.227,00

Descrição Empenho: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de outsourcing de impressão, com fornecimento de equipamentos, suprimentos, manutenção e mão de obra para o prédio Sede do TJPA, Fórum Cível, Fórum 

Criminal e seus anexos adjacentes.
Justificativa: 

2024/2226 2024/6515 2024/9232
GMF LOCACAO DE VEICULOS EIRELI-

ME
10/06/2024 17/06/2024 12/06/2024 0,00 20.719,07

Descrição Empenho: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de outsourcing de impressão, com fornecimento de equipamentos, suprimentos, manutenção e mão de obra para o prédio Sede do TJPA, Fórum Cível, Fórum 

Criminal e seus anexos adjacentes.
Justificativa: 

2024/6108 2024/6475 2024/9150
C2A SERVICOS EM TECNOLOGIA DA 

INFORMATICA EIRELI
07/06/2024 14/06/2024 11/06/2024 0,00 35.372,64

Descrição Empenho: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de outsourcing de impressão, com fornecimento de equipamentos, suprimentos, manutenção e mão de obra para o prédio Sede do TJPA, Fórum Cível, Fórum 

Criminal e seus anexos adjacentes.
Justificativa: 

2024/6109 2024/6474 2024/9149
C2A SERVICOS EM TECNOLOGIA DA 

INFORMATICA EIRELI
07/06/2024 14/06/2024 11/06/2024 0,00 12.244,37

Justificativa: 

2024/6108 2024/6473 2024/9148
C2A SERVICOS EM TECNOLOGIA DA 

INFORMATICA EIRELI
07/06/2024 14/06/2024 11/06/2024 0,00 25.407,82

14/06/2024 11/06/2024 0,00 63.023,78

Descrição Empenho: Prestação de serviço de outsourcing de impressão, com fornecimento de equipamentos, suprimentos, manutenção e mão de obra para o prédio Sede do TJPA, Fórum Cível, Fórum Criminal e seus anexos adjacentes. - PA-

MEM-2024/13353

2024/2497 2024/6472 2024/9144
C2A SERVICOS EM TECNOLOGIA DA 

INFORMATICA EIRELI
07/06/2024

Recurso: 1759 - Recursos Próprios FRJ e FRC

Destinação: 1800000 - Livre [SIAFE 0000.18.000000] 

Nº Empenho Nº Liquidação Nº OP Credor/Fornecedor
Data

Valor a Pagar Valor Pago
Pagamento

FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL  

Página 1 de 

REL - ORDEM CRONOLÓGICA POR REC/DEST



3

Locações
1 - Dispensa de 

Licitação
2016/3

3.3.90.39.10.01.00.00

Locações
1 - Dispensa de 

Licitação
2014/34

3.3.90.39.10.01.00.00

Locações
1 - Dispensa de 

Licitação
3.3.90.36.15.00.00.00

Locações
1 - Dispensa de 

Licitação
2018/2

3.3.90.36.15.00.00.00

Locações
1 - Dispensa de 

Licitação
2022/54

3.3.90.36.15.00.00.00

Locações
1 - Dispensa de 

Licitação
2016/15

3.3.90.36.15.00.00.00

Locações
1 - Dispensa de 

Licitação
2019/1

3.3.90.39.10.01.00.00

Locações
1 - Dispensa de 

Licitação
2019/1

3.3.90.39.10.01.00.00

Locações
1 - Dispensa de 

Licitação
3.3.90.36.15.00.00.00

Descrição Empenho: Prorrogação do Prazo de vigência por mais 12 meses e Reajuste

Descrição Empenho: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses e sem reajuste do valor contratado, para locação de imóvel situado na na  Travessa  Silvino  Pinto,  nº  604-A  -  Bairro:  Santa  Clara  -CEP  nº  68.020-

840,  Santarém/PA,  espaço  reservado  para  abrigar  as  instalações  da  VARA  DOJUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE SANTARÉM.
Justificativa: 

2024/1091 2024/6876 2024/9692 VALDELUCIA DE SOUSA MARQUES 17/06/2024 24/06/2024 19/06/2024 0,00 15.000,00

Descrição Empenho: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses e sem reajuste do valor contratado, para locação de imóvel situado na na  Travessa  Silvino  Pinto,  nº  604-A  -  Bairro:  Santa  Clara  -CEP  nº  68.020-

840,  Santarém/PA,  espaço  reservado  para  abrigar  as  instalações  da  VARA  DOJUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE SANTARÉM.
Justificativa: 

2024/1013 2024/6871 2024/9631 COIMBRA IMÓVEIS LTDA 17/06/2024 24/06/2024 19/06/2024 0,00 9.769,78

Descrição Empenho: Locação de imóvel para fuincionamento do Fórum da Comarca de Ipixuna

Justificativa: 

2024/1013 2024/6874 2024/9625 COIMBRA IMÓVEIS LTDA 17/06/2024 24/06/2024 19/06/2024 0,00 9.022,00

Descrição Empenho: LOCAÇÃO DE IMÓVEL TIPO GALPÃO, QUE SERÁ UTILIZADO COMO DEPÓSITO, AFIM DE GUARDAR OBJETOS ENQUANTO É CONSTRUÍDO O NOVO FÓRUM DE CASTANHAL, situado na Av. Maximino Porpino da Silva, nº 

1.350. bairro Centro, Castanhal/PA, CEP.: 68.743-000
Justificativa: 

2024/1196 2024/6850 2024/9621 FRANCINETE LACERDA MEDEIROS 17/06/2024 24/06/2024 19/06/2024 0,00 6.199,90

Descrição Empenho: 7° TA ao Cont. 009.2018 - Sra. Lina Maria - Locação - Prorrogação e Reajuste

Justificativa: 

2024/1113 2024/6880 2024/9618 THIAGO CANGUSSU REIS PONTES 17/06/2024 24/06/2024 19/06/2024 0,00 15.300,00

Descrição Empenho: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo vigência por mais 12 (doze) meses, com reajuste do valor do aluguel do contrato original, o qual tem por objeto principal a locação do imóvel para 

funcionamento do Juizado Especial de Santa Bárbara.
Justificativa: 

2024/1010 2024/6847 2024/9614
LINA MARIA FREITAS DA COSTA DA 

SILVA
17/06/2024 24/06/2024 19/06/2024 0,00 2.356,97

Descrição Empenho: Locação de Imóvel sito à Avenida Mendonça Furtado, nº. 3570, Bairro Liberdade, Santarém/PA, para instalação do Arquivo Geral da comarca de Santarém. 

Justificativa: 

2024/1000 2024/6843 2024/9611 MAURO NELSON CARDOSO SANTOS 17/06/2024 24/06/2024 19/06/2024 0,00 3.470,13

Descrição Empenho: 10° TA ao Cto. 005.2016 - Aurora Empreend. - Prorr., Reajuste e Inclusão de Cláusula de Rescisão Antecipada.

Justificativa: 

2024/1153 2024/6841 2024/9608 K V PEREIRA & CIA LTDA 17/06/2024 24/06/2024 19/06/2024 0,00 9.852,29

Justificativa: 

2024/1099 2024/6810 2024/9554
AURORA EMPREENDIMENTOS 

PARTIC E ADM LTDA
14/06/2024 21/06/2024 18/06/2024 0,00 74.000,00

FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL  

Página 2 de 

REL - ORDEM CRONOLÓGICA POR REC/DEST



3

Locações 10 - Pregão Eletrônico 2022/51

3.3.90.39.14.00.00.00

Locações 10 - Pregão Eletrônico 2022/51

3.3.90.39.14.00.00.00

Locações 10 - Pregão Eletrônico 2022/51

3.3.90.39.14.00.00.00

Locações 10 - Pregão Eletrônico 2022/51

3.3.90.39.14.00.00.00

Locações 10 - Pregão Eletrônico 2022/51

3.3.90.39.14.00.00.00

Locações 10 - Pregão Eletrônico 2022/51

3.3.90.39.14.00.00.00

Locações
1 - Dispensa de 

Licitação
3.3.90.36.15.00.00.00

Total Geral: 0,00 701.540,58

Descrição Empenho: > SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL REFERENTE AO CONTRATO n.º 042/2013/TJPA -GLEIDSON DE OLIVEIRA MARQUES - CPF 679.693.052-53 (cód Thema 4570) - (inicial PA-PRO/2015/00025).Imóvel: VARA 

AGRÁRIA DE ALTAMIRAITEM DESPESA: 344> MÊSES:  JAN A JUL/24 (VIGÊNCIA DO 10º TA);> VALOR MENSAL:   R$   5.606,57> VALOR TOTAL:      R$ 39,245.99
Justificativa: 

Total Por Recurso/Destinação: 0,00 701.540,58

Descrição Empenho: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos automotores com condutor (PA-EXT-2024/03614)

Justificativa: 

2024/1115 2024/7331 2024/10631 GLEIDSON DE OLIVEIRA MARQUES 25/06/2024 02/07/2024 27/06/2024 0,00 5.606,57

Descrição Empenho: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos automotores com condutor

Justificativa: 

2024/6670 2024/7140 2024/10368 BRAZ & BRAZ LTDA. 21/06/2024 28/06/2024 25/06/2024 0,00 109.024,43

Descrição Empenho: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos automotores com condutor (PA-EXT-2024/03614)

Justificativa: 

2024/2352 2024/7137 2024/10364 BRAZ & BRAZ LTDA. 21/06/2024 28/06/2024 25/06/2024 0,00 19.646,06

Descrição Empenho: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos automotores com condutor

Justificativa: 

2024/6665 2024/7139 2024/10361 BRAZ & BRAZ LTDA. 21/06/2024 28/06/2024 25/06/2024 0,00 28.356,49

Descrição Empenho: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos automotores com condutor (PA-EXT-2024/03614)

Justificativa: 

2024/2351 2024/7136 2024/10358 BRAZ & BRAZ LTDA. 21/06/2024 28/06/2024 25/06/2024 0,00 20.000,00

Descrição Empenho: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos automotores com condutor (PA-EXT-2024/03614)

Justificativa: 

2024/6670 2024/7141 2024/10353 BRAZ & BRAZ LTDA. 21/06/2024 28/06/2024 25/06/2024 0,00 136.578,28

Justificativa: 

2024/6665 2024/7138 2024/10348 BRAZ & BRAZ LTDA. 21/06/2024 28/06/2024 25/06/2024 0,00 51.010,00

FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL  

Página 3 de 

REL - ORDEM CRONOLÓGICA POR REC/DEST


